PAGE
4

Российская Федерация

Совет депутатов муниципального образования

Радищевское городское поселение  Радищевского  района

 Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

    « 29 »    апреля     2016г.                              р.п. Радищево                              №       6/11

«О  внесении  изменений  в  решение Совета   депутатов   муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  24.12.2015г.   №12/30 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2016  год»

Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области  от  24.12.2015г.   №12/30 «О бюджете  муниципального образования   Радищевское городское  поселение  Радищевского района Ульяновской  области   на  2016  год»
(с изменениями от 23.03.2016г. №2/7; 31.03.2016г. №4/9) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района  Ульяновской  области на 2016 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области на 2016 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в сумме  14177,963 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 4871,863 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в  сумме  15257,871 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Радищевское городское  поселение Радищевского  района Ульяновской области в сумме 1079,908 тыс. рублей.
	1.2. Приложение 5  изложить в следующей  редакции:

	Приложение  №5   к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района     Ульяновской области на  2016 год»
от 29.04.2016г.   №6/11

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение  Радищевского района

Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	360,664

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0,5

	Непрограммные мероприятия
	01
	03
	60 0 00 00000

	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	03
	60 0 00 20000

	0,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	03
	60 0 00 20140

	0,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	60 0 00 20140
	500
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	360,164

	Непрограммные мероприятия
	01
	13
	60 0 00 00000

	364,264

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	13
	60 0 00 20000

	359,3

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	60 0 00 20130

	159,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	60 0 00 20130
	100
	157,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 20130
	200
	2,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	13
	60 0 00 20140

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	60 0 00 20140
	500
	200,0

	Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	01
	13
	60 0 00 71020

	0,864

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 71020
	200
	0,864

	Национальная оборона
	02

	151,289

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	151,289

	Непрограммные мероприятия
	02
	03
	60 0 00 00000

	151,289

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	60 0 00 51180

	151,289

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	60 0 00 51180
	100
	151,289

	Национальная экономика
	04

	4491,619

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4491,619

	Со финансирование  государственной  программы  Ульяновской области "Развитие транспортной системы Ульяновской области" на 2014-2019 годы.
	04
	09
	44 1 03 L0600

	1347,619

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	44 1 03 L0600
	200
	1347,619

	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и внесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего использования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений  на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы.
	04
	09
	44 1 03 70600

	3144,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	44 1 03 70600
	200
	3144,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8342,299

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	702,0

	Непрограммные мероприятия
	05
	02
	60 0 00 00000

	702,0

	Поддержка коммунального хозяйство
	05
	02
	60 0 00 35100

	702,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	60 0 00 35150

	702,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	60 0 00 35150
	200
	644,66

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	60 0 00 35150
	800
	57,34

	Благоустройство
	05
	03

	2271,046

	Непрограммные мероприятия
	05
	03
	60 0 00 00000

	2271,046

	Уличное освящение
	05
	03
	60 0 00 60001

	2023,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60001
	200
	2023,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	60 0 00 60002

	247,546

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60002
	200
	247,546

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	5369,253

	Непрограммные мероприятия
	05
	05
	60 0 00 00000

	5369,253

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	05
	05
	60 0 00 20000

	5369,253

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	05
	05
	60 0 00 20130

	5369,253

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	05
	05
	60 0 00 20130
	100
	2503,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	60 0 00 20130
	200
	2816,053

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	05
	60 0 00 20130
	800
	50,0

	Культура, кинематография
	08

	1575,0

	Культура
	08
	01

	1575,0

	Непрограммные мероприятия
	08
	01
	60 0 00 00000

	1575,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	08
	01
	60 0 00 20140

	1575,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	60 0 00 20140
	500
	1575,0

	Социальная политика
	10

	337,0

	Непрограммные мероприятия
	10
	01
	60 0 00 00000

	337,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	60 0 00 20090

	337,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	60 0 00 20090
	300
	337,0

	Всего:

	15257,871

	1.3. Приложение 6  изложить в следующей  редакции:

	Приложение  №6   к решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального образования

Радищевское городское поселение Радищевского района     Ульяновской области на  2016 год»
от 29.04.2016г.   №6/11

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Радищевское городское поселение   Радищевского района

Ульяновской области на 2016 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация муниципального образования
«Радищевский район»  Ульяновской области

	6915,572

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0,5

	Непрограммные мероприятия
	01
	03
	60 0 00 00000

	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	03
	60 0 00 20000

	0,5

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	03
	60 0 00 20140

	0,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	60 0 00 20140
	500
	0,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	360,164

	Непрограммные мероприятия
	01
	13
	60 0 00 00000

	364,264

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	01
	13
	60 0 00 20000

	359,3

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	60 0 00 20130

	159,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	60 0 00 20130
	100
	157,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 20130
	200
	2,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	01
	13
	60 0 00 20140

	200,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	60 0 00 20140
	500
	200,0

	Финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	01
	13
	60 0 00 71020

	0,864

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	60 0 00 71020
	200
	0,864

	Национальная оборона
	02

	151,289

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	151,289

	Непрограммные мероприятия
	02
	03
	60 0 00 00000

	151,289

	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	60 0 00 51180

	151,289

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	60 0 00 51180
	100
	151,289

	Национальная экономика
	04

	4491,619

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4491,619

	Со финансирование  государственной  программы  Ульяновской области "Развитие транспортной системы Ульяновской области" на 2014-2019 годы.
	04
	09
	44 1 03 L0600

	1347,619

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	44 1 03 L0600
	200
	1347,619

	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и внесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего использования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений  на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы
	04
	09
	44 1 03 70600

	3144,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	44 1 03 70600
	244
	3144,00

	Культура, кинематография
	08

	1575,0

	Культура
	08
	01

	1575,0

	Непрограммные мероприятия
	08
	01
	60 0 00 00000

	1575,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключёнными соглашениями
	08
	01
	60 0 00 20140

	1575,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	60 0 00 20140
	500
	1575,0

	Социальная политика
	10

	337,0

	Непрограммные мероприятия
	10
	01
	60 0 00 00000

	337,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	60 0 00 20090

	337,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	60 0 00 20090
	300
	337,0

	Муниципальное казённое учреждение «Надежда»

	8342,299

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	702,0

	Непрограммные мероприятия
	05
	02
	60 0 00 00000

	702,0

	Поддержка коммунального хозяйство
	05
	02
	60 0 00 35100

	702,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	60 0 00 35150

	702,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	60 0 00 35150
	200
	644,66

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	60 0 00 35150
	800
	57,34

	Благоустройство
	05
	03

	2271,046

	Непрограммные мероприятия
	05
	03
	60 0 00 00000

	2271,046

	Уличное освящение
	05
	03
	60 0 00 60001

	2023,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60001
	200
	2023,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	60 0 00 60002

	247,546

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 60002
	200
	247,546

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05

	5369,253

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального
 хозяйства
	05
	05
	60 0 00 00000

	5369,253

	Непрограммные мероприятия
	05
	05
	60 0 00 20000

	5369,253

	Руководство и управление в сфере установленных функций государственных органов Ульяновской области
	05
	05
	60 0 00 20130

	5369,253

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	05
	05
	60 0 00 20130
	100
	2503,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	05
	05
	60 0 00 20130
	200
	2816,053

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	60 0 00 20130
	800
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования

	Всего:

	15257,871

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                     С.В.Стрелкова